neratio nō est tñ dispositiua ad terminū: sed cōplete productiua termini: q̄ qdē generatio pfecta et ḡatio cōpleta et ḡatio non trās̄: sed semper manēs inclu-
dit totū qd̄ req̄itur. paternitas etiā que nō seq̄itur actū generā-
di quasi dispositiui & preuisu: et
ita, trās̄litē & manet i sua actua-
litate cōpleta que semp est incō-
plete cōicatione nature: ipsa in-
cludit totū. generatio ergo ista
cōpleta & eterna: & paternitas il-
la cōpleta et eterna actualita-
tis oīno idē dicit ex parte rei: s̄z
vnā rōnem perfectionis que est
in creaturis maḡ importat hoc
nomen generatio q̄ paternitas
et econuerso est de alia.

Ex istis p̄t ad ob-
iecta in
isto articulo que videtur pbare
aliquā distinctionem ex natura
rei inter generationē & paternit-
atē. ¶ Qā primo arguitur q̄ pa-
ternitas fundat sup generatio-
nē actiua ex s. meta. illud req̄re-

T. cō.
20. ret pliiorē tractatū: & de hoc sa-
que tis dictū est: alibi tñ ad p̄positū
re sup dico: q̄ aliquo mō generatio est
s. met. p̄t paternitate in creaturis: nō
2. 27. tñ est vt fundamētu: s̄z ipa potē
et. 28. tia generatiua: sive natura q̄ ge-
disti. 1. nerat est fundamētu: sed est pre-
vnius uia vt dispositiua sine qua non
3. 8. existē paternitas non inest: ita
dis. 3. 2. q̄ ibi est distinctio sicut est inter
6. 7. 13. dispositionē preuiam & terminū
diss. 4. cōpletu. patet ergo q̄ ista rō di-

S stinctionis nō manet in diuinis:
q̄ ibi nō est generatio nisi cōple-
ta & necessario secū ponēs termi-
nū inesse: nec est paternitas con-
sequēs cōicationē: s̄z p̄petue cōi-
cationis. ¶ Ad h̄ila. p̄t r̄ndere:

q̄ nomē paternitatis p̄t dici se
qui ḡatione: fm q̄ ista in deo
cōparātur ad generationē & pa-
ternitatē in creaturis: est quidē
tūc quedā cōsecutio fm rōnē si-
cut in creaturis est cōsecutio rea-
lis. vbi em̄ aliqua sunt distincta
fm rōnē similē habet ordinē ra-
tionis quale habet realē si es-
sent distincta realiter sicut alias
dictū est. ¶ Si q̄s aut̄ p̄terue in-
sisteret in verbis hui⁹ auctorita-
tis posset faciliter responderi q̄
cōfessio noīs paterni consecuta ar. 3. &
est creationē mūdi: & forte nomē 1. q. p:
paterni: & hoc loquendo de con-
fessione & noīe a quoct̄q̄ intelle portas-
tu creato: s̄z ipsa paternitas nō
tis. et est cōsecuta nec nativitate filij: alibi
de qua intēdū in auctoritate h̄i sepe.
la. nec etiā ḡationē patris nō
cōsecutio rōnis: de qua dictū
est. ¶ Per hoc pat̄z ad aliud qd̄
v̄ de paternitate q̄ est habitus
do habētis secū genitū. et iō. dis-
tinguis a generatiōe in creatu-
ris. et per oppositum hic nō dis-
tinguitur nō ratione.

Ex istis duabus
cōclusionib⁹: quō sc̄yntica est in
re relatio originis prime p̄sonae
ad secūm quodāmodo tñ distin-
cta fm rōnē: patere p̄t quō pri-
ma p̄sona manere p̄t separata
relatione originis ad secūdam.
Si intelligat de manere in esse
reali: p̄z q̄ nō: nec op̄z distingue
re de ista relatiōe vt fm vna rō-
nē vel altā accepta: q̄i quātū ad
re vna est: & ita vna separata
in re nō manet cōstitutū per ip-
sam. Si aut̄ intelligat de mane-
re fm cōsiderationē intellect⁹: &
hoc absq̄ implicatiōe h̄diciōis
vt sit sensus: an in cōsideratione

Quoli.

Intellect⁹ separat a relatione ori-
ginis inter p̄mā psonā et scđam
posset manere sine ḥdictiōe itel-
lect⁹ p̄me psonē distinctione illa
vñ vtendū q̄ p̄t⁹ posita est de di-
uersis rōnib⁹ eiusdē relatiōis: q̄
īp̄a separata fm oēs illas ratio-
nes: t̄ hoc ī intellectu sic circūcri-
bēt̄ eā a supposito. nō manet in
intellectu aliqđ suppositū rela-
tū relationē talis originis: q̄ cōcl
to intellect⁹ cōcīpt̄ relationē ta-
lē originis fm nullā rōnē inesse
supposito. ḥdictio est q̄ simul cō-
cipiat suppositū relatiū talī rela-
tiōe: separata tñ illa relatiō ap̄b
intellect⁹ fm vñā rōnē posterio-
rē nō est ḥdictio q̄ maneat in in-
tellectu suppositū relatiū fm rōnē
priorē. Iste aut̄ rōnes in intel-
lectu nostro habet rōnē cōcepti
būlis prioris et posterioris sicut
nate eēnt̄ cōcīpi ab obiectis pro-
portionabilis motiūs nři intelle-
ctus. Separata tñ relatiō eiōr
iginis ad secundā psonā fm quā-
cūq̄ rōnē el⁹: siue quātū ad idif
ferētiā siue indeterminationē: si
ue quantū ad actualitatem siue
sp̄titudinē siue preteritionē: ad-
huc forte sine ḥdictiōe posset in-
telligi qđ incōcīabilit̄ subsistens.

V *Sz* si dīc q̄ formaliter intellige-
ret eē incōcīabilit̄ ex his. *Crñ*
deo ab ip̄o cōceptu relatiō in-
cōcīabilit̄: t̄ ab illa forma absolu-
ta incōcīabilit̄ forte posset abstra-
hi qđā cōcept⁹ indifferētiā: hec
sz forma vel entitas incōcīabili-
tis: t̄ illud in suo singulari pro-
prio posset intelligi eē quo hui⁹
psonē: lz non intelligat in singu-
lari aliquo alicui⁹ concept⁹ infe-
rioris: sicut intelligo aliquā nō so-
li ens: sz hoc ens: vel substātiā
hāc nō determinante cōcīpiendo

Spec-
culare
diligē-
ter.

Questio

In intellectu meo singulare ali-
cui⁹ inferioris: puta hoc alal vel
hunc lapidē: sicut q̄ video a re
motis pri⁹ ap̄phēdo q̄ est corp⁹
t̄ alal: t̄ alal t̄ hoc alal: t̄ istūn
cōceptū indifferēte forme incōt
cabillis forte intellerit ille q̄ con-
cepit suppositū ī diuinis nō de-
terminādo in intellectu suo illū
suppositū eē absolutū vel relati-
ū: quō op̄z dicere de phis: nill
ponat q̄ ols eoz de deo conce-
ptus ad extra sit falsus: q̄ plas-
num est q̄ nō cōceperūt hoc sup-
positū relatiū mouere celum: t̄
tñ aliquid hoc suppositū posue-
rūt mouere celū: q̄ actio nō est
nisi suppositi. si ergo nō cōcepes-
runt rōnē suppositi incōcīabilit̄
indifferētiā ad suppositū absolutū
t̄ relatiū necessario concepe-
rūt hoc suppositū absolutū mo-
uere celū: qđ est falsum. Nec isti
qđ dictū est de cōceptu alicuius
indifferētiā ad absolutū t̄ relati-
ū: t̄ de cōceptu incōcīabilit̄ sup-
positū ad suppositū absolutū vel
relatiū repugnat illū qđ dictū
est. s. q̄ quecūq̄ entitas signata
in re vel est formaliter absoluta
vel formaliter ad alterū: q̄ bene
possibile est ab aliqđbus abstra-
hi cōceptū indifferētiā: nec absolu-
tū nec relatiū: t̄ tñ quodcūq̄
signatū existēs extra animā ne-
cessarię determinare ē hoc vel
illud: ita q̄ indifferētiā cōceptus
abstrahibilis a pluribus nō con-
cludit indifferētiā singularis ex-
st̄tibus ad hoc vel illud.

X
Ad argumentū
principale patet in solutione q̄:
stionis q̄ minor est negāda. Et
ad p̄bationē eius cōceditur q̄ il-
la relatio cōstituēs primā perso-

nā p̄tinet ad originē: imo ipsa ē originatio actiua. ¶ Et cū accipiatur q̄ actio p̄supponit suppositū. ¶ Rhdeo q̄ p̄ma entitas sc̄i cabilis nō p̄supponit aliqd ens incōcabile: nec q̄ p̄ma presupponit suppositū q̄ suppositū ē ens incōcabile. Actio aut̄ p̄ma p̄ductua sive p̄ductio p̄ma vel origi-
natio actiua est p̄ma entitas in-
cōcabilis i diuinis: q̄ illā nihil
p̄cedit nisi memoria pfecta vt̄ es-
sentia: et totū hoc est cōcibile:
 si p̄mū p̄ducere non p̄t cōca-
 ri. q̄ runc p̄ductū per illud pro-
 duceret: se qd̄ ē impossibile. nul-
 la em̄ mens hoc capit fz Aug.
 1. de trī. c. 1. Cum ergo accipitur
 q̄ actio nō p̄t esse nisi supposi-
 ti existētis. si intelligal hoc d̄ eē
 hypostatico p̄t intelligivel sup-
 positi existentis aliqua entitate
 priorū ipsa actione vel suppositi
 existētis hypostaticae ipsa actiōe
 formalit̄: sic dupl̄ p̄t intelligi
 p̄mo mō est falsa q̄ nō est ibi en-
 titas hypostatica. q̄ nec incōca-
 bile ante actionē. sc̄do mō est ve-
 ra. q̄ ipsa actiōe est ens hyposta-
 tice. q̄ incōcabit̄. ¶ Sz arguit̄
 hoc. q̄ oē agere p̄supponit eē
 q̄ agere nō p̄t eē p̄ma rō eēndi
 ipsi agētis. ¶ Rhdeo eē in diuinis
 p̄t accipi vel pro eē simpl̄
 vel pro eē incōcibili. simpl̄ nō
 est ibi nisi vnicū eē. sicut sepe di-
 cit̄ ē p̄ Aug. vt̄ eēntie. eē aut̄ in
 cōcibile sive hypostaticuz ē ibi
 aliud et aliud sicut alia et alia p̄-
 sona. Si ḡ accipias i p̄posito q̄
 agere p̄supponit eē simpl̄: qd̄ ē
 esse ad se cōcedo. Si aut̄ acci-
 piias q̄ agere p̄supponit esse hy-
 postaticū: qd̄ in p̄posito non est
 nisi eē ad alterū. falsoz ē q̄ ipm̄
 agere est p̄mū eē ad alterū sicut

ipsa actio p̄ductua est p̄la ha-
bitudo ad alterū. ¶ Et si argui-
 as q̄ nō solū agere p̄supponit qd̄
 cūq̄ esse. sed p̄supponit potens
 agere. si enī nihil est potēs age-
 re tūc nō erit actio. q̄ potēs age-
 re nihil ē in p̄posito nisi supposi-
 tū. q̄ vi p̄lius agere p̄supponit
 suppositum. ¶ Rhdeo hic posse
 agere nūlio mō a p̄te rei presu-
 ponit ipsi agere. imo agēs ē p̄ri-
 mo potēs ipso agere sed presu-
 ponit illud quo: vt̄ p̄ncipio for-
 mali aliqd̄ ē potēs agere. Istud
 et oīa dīcta i solone illius argu-
 mēti patere p̄ht si cōcipiat̄ hoc.
 q̄ aliqua habitudo realis vni-
 ca originis est inter p̄mā psonā et
 secundā. Illa em̄ vni ca est p̄du-
 ctio actiua et est h̄bitudo p̄du-
 ctis ad p̄ductū. sed vt̄ cōiter loq-
 mur de p̄ductione tanq̄ de ha-
 bitudine vel relatione cōcipim̄
 ipsam h̄fe aliquid vt̄ fundame-
 tu. q̄ loquimur de ea vt̄ d̄ actio-
 ne cōcipimus eā h̄fe principiū
 formale p̄ductiuū. si ergo alicui
 non est difficile concipere q̄ res-
 latio nō p̄supponit suppositum:
 sed tm̄ eēntiā q̄ est quasi funda-
 mētu sicut cōcedit cōiter fz cōez
 viā. nō est ei difficile cōcipere q̄
 actio nō p̄supponit suppositum
 neq̄ vt̄ agēs neq̄ vt̄ potēs age-
 re. q̄ tm̄ p̄supponit eēntiā que
 est quasi ratio formalis agendi.
 ¶ Si cōtra istud arguitur. actio
 in diuinis nō est pure relatio. q̄
 aliqd̄ abolutū. ¶ hoc dictū h̄
 in creaturis a quibusd̄ negare
 tur saltes de actione p̄ductua.
 q̄ nō v̄ q̄ rō p̄ductionis active
 possit intelligi ad se sed ad alte-
 ris. q̄ quicq̄ sit de hoc in diuinis
 actio p̄ductua est mere ha-
 bitudo. q̄ fm̄ Aug. 3. de trini. c.